
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 46/20.01.2026   

 

 

Θέμα 8o: 

          8.1 

Τεχνικά 

Α. Επικύρωση του αποτελέσματος ελέγχου των δικαιολογητικών εγγράφων 

του άρθρου 80 του Ν.4412/2016, από τους βραβευθέντες από την κριτική 

επιτροπή του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο : 

«ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ 

ΧΙΟ», Β. Κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, Γ. Καταβολή του 

ποσού των βραβείων 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4), με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-

ΒΦΠ) και με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39983/04.08.2025 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

(ΦΕΚ 4528/20.08.2025, τ. Β’) (ΑΔΑ: ΨΚΒΡ469Β7Λ-306), 

o Την υπ’ αριθμ. 25/18.12.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 4.1 «Επιλογή 

Εκτελεστικού Διευθυντή Πανεπιστημίου Αιγαίου» και τη συνακόλουθη με αριθμ. πρωτ. 

846/09.01.2025 Πράξη Πρύτανη με θέμα «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία 

στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» (ΦΕΚ 18/22.01.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) (ΑΔΑ : 68ΤΡ469Β7Λ-Χ3Μ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με το άρθρο 7 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 

6876/19.12.2025 τ. Β’), και τα άρθρα 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Tο Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών” (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),  

o Την ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24, Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

του ΥΠΕΝ «Πλαίσιο διενέργειας των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών και γενικά των 

ΑΔΑ: ΨΣΗ5469Β7Λ-Ψ75





ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 46/20.01.2026   

 

 

διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων», (ΦΕΚ Β΄1785). 

o Την υπ’ αριθμ. 27/27-2-2025 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου (ΑΔΑ:Ψ9ΥΗ469Β7Λ-ΥΗ0 και ΑΔΑΜ: 25REQ016402796 2025-03-04) με τίτλο : 

«Έγκριση α) της διενέργειας ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο 

«ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», β) 

της σκοπιμότητας για τη δαπάνη των βραβείων του διαγωνισμού και για την ανάθεση 

εκπόνησης των μελετών του έργου στον πρώτο βραβευθέντα, γ) πραγματοποίησης της εν 

λόγω δαπάνης σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στην με αρ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24 (ΦΕΚ 1785 Β/19-3-2024) ΥΑ «Πλαίσιο διενέργειας των 

Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή 

βραβείων» και στον Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, δ) του προϋπολογισμού και 

ε) των Τευχών του διαγωνισμού και του σχετικού σχεδίου Διακήρυξης», 

o Το τεύχος της εγκεκριμένης Διακήρυξης του αρχιτεκτονικού διαγωνισμού 

(25PROC016490860 2025-03-18) η οποία δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 18-03-2025 και τα 

λοιπά εγκεκριμένα Τεύχη, 

o Το τεύχος της εγκεκριμένης Προκήρυξης του αρχιτεκτονικού διαγωνισμού 

(25PROC016491101 2025-03-18), η οποία απεστάλη στη TED στις 13-03-2025, 

o Την υπ’ αριθμ. 33/15-05-2025, θέμα 8.1, Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) με τίτλο : Σύσταση και Συγκρότηση της 

Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο: 

ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ, 

o Το ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/777/02-07-2025 (αριθμ. 20838), Σύσταση και Συγκρότηση της Κριτικής 

Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ, 

o Την υπ’ αριθμ. 38/01-09-2025, θέμα 8.1, Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 68ΔΔ469Β7Λ-Α1Σ) με τίτλο : Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 

33/15.05.2025 απόφασης της έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου λόγω αντικατάστασης μέλους της Κριτικής Επιτροπής του 

ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 777/02.07.2025, τ.Υ.Ο.Δ.Δ. (ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) με αριθμ. πρωτ. 

20838/19.05.2025, 

o Το ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/1205/16-09-25 (αριθμ. 43010), Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33/15.05.2025 

απόφασης της έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου λόγω αντικατάστασης μέλους της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού 

αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», υπ’ αρ. 20838/19.05.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 777, 

ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ), 

o Τα Πρακτικά 1 έως 10 της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού 

προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», 

o Την υπ’ αριθμ. 43/03-11-2025, θέμα 8.2, Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης  του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου με τίτλο: Επικύρωση του αποτελέσματος ανοιχτού αρχιτεκτονικού 

διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 

ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ»,  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 64946/18-11-2025 ένσταση κατά του αποτελέσματος του ανοιχτού 

αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ»,  

o Την υπ’ αριθμ. 44/26-11-2025, θέμα 8.1 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης  του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου με την οποία απορρίπτει την υπ’ αριθμ. πρωτ. 64946/18-11-2025 

ΑΔΑ: ΨΣΗ5469Β7Λ-Ψ75





ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 46/20.01.2026   

 

 

ένσταση επί του αποτελέσματος του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με 

τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ»,  

o Την υπ’ αριθ.44/26-11-2025, θέμα 8.2, Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 9Η3Τ469Β7Λ-Ψ5Σ) με τίτλο : Συγκρότηση και σύσταση 

Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών των προταθέντων προς βράβευση μελετητών, 

στο πλαίσιο του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Προσχεδίων με τίτλο : «ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», 

o Τα με ημερομηνία 09/01/2026 και 16/01/2026, 1ο και  2ο, αντίστοιχα, πρακτικά της  Επιτροπής 

ελέγχου των δικαιολογητικών, 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 1ο πρακτικό της, διαπιστώνει : 

 το εμπρόθεσμο της υποβολής των δικαιολογητικών των επτά βραβευθέντων 

οικονομικών φορέων, ως εξής: 

 

Α/α Βραβείο Επωνυμία οικονομικού φορέα 

Αριθμ. 

πρωτ. 

Παραλαβής 

φακέλου 

Αριθμ. πρωτ. 

Αιτήματος 

παράτασης 

Αριθμ. πρωτ. 

Απόφ. 

Έγκρισης 

παράτασης 

Αριθμ. πρωτ. 

Παραλαβής 

φακέλου 

1 

1ο Βραβείο 

Βασιλική Παπαργύρη 

75317/18-12-

2025 

      

2 Γεώργιος Αποστολόπουλος       

3 Αντώνης Τασούλης       

1 

2ο Βραβείο 

Ειρήνη Ελένη Μαρκαντωνάτου 

76529/31-12-

2025 

      

2 Αλέξιος Βισβίνης       

3 Φλώριαν Λιάκος       

1 3ο Βραβείο Αντώνιος Παπαγγελόπουλος 
75346/18-12-

2025 

 74289/15-12-

2025 

75269/18-12-

2025 

76320/23-12-

2025 

 

 για το  1ο βραβείο - μελέτη με κωδικό αριθμό 88253722AT, την πληρότητα και 

εγκυρότητα των υποβληθέντων δικαιολογητικών των οικονομικών φορέων, σε σχέση 

με τα προβλεπόμενα στη σχετική Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών, στο άρθρο 80 

του Ν. 4412/2016, στη Διακήρυξη του διαγωνισμού και στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 

Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 και 79Α του Ν. 4412/2016 που είχαν υποβάλει οι 

διαγωνιζόμενοι,  

 για το 2ο βραβείο -  μελέτη με κωδικό αριθμό 18102025FA,  την πληρότητα και 

εγκυρότητα των υποβληθέντων δικαιολογητικών αλλά και την ύπαρξη ελλείψεων στα 

υποβληθέντα δικαιολογητικά των οικονομικών φορέων, σε σχέση με τα προβλεπόμενα 

στη σχετική Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών, στο άρθρο 80 του Ν. 4412/2016, στη 

Διακήρυξη του διαγωνισμού και στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του 

άρθρου 79 και 79Α του Ν. 4412/2016 που είχαν υποβάλει οι διαγωνιζόμενοι και για το 

λόγο αυτό αιτείται την υποβολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών, όπως αναλυτικά 

καταγράφονται στο εν λόγω πρακτικό, 

  για το  3ο βραβείο - μελέτη με κωδικό αριθμό 08099622AM, την πληρότητα και 

εγκυρότητα των υποβληθέντων δικαιολογητικών του οικονομικού φορέα, σε σχέση με 

τα προβλεπόμενα στη σχετική Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών, στο άρθρο 80 

του Ν. 4412/2016, στη Διακήρυξη του διαγωνισμού και στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 

Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 και 79Α του Ν. 4412/2016 που είχε υποβάλει ο 

διαγωνιζόμενος, 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 2 πρακτικό της, διαπιστώνει : 

 το εμπρόθεσμο της υποβολής των συμπληρωματικών δικαιολογητικών των 

ΑΔΑ: ΨΣΗ5469Β7Λ-Ψ75





ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 46/20.01.2026   

 

 

οικονομικών φορέων του 2ου βραβείου, ως εξής :  

 

Α/α Βραβείο Επωνυμία οικονομικού φορέα 
Αριθμ. πρωτ. 

πρόσκλησης 

Αριθμ. πρωτ. 

παραλαβής φακέλου 

1 

2ο Βραβείο 

Ειρήνη Ελένη Μαρκαντωνάτου 

1016/13-01-2026 1702/16-01-2026 2 Αλέξιος Βισβίνης 

3 Φλώριαν Λιάκος 

 

 για το 2ο βραβείο -  μελέτη με κωδικό αριθμό 18102025FA,  την πληρότητα και 

εγκυρότητα των υποβληθέντων - αρχικών και συμπληρωματικών - δικαιολογητικών σε 

σχέση με τα προβλεπόμενα στη σχετική Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών, στο 

άρθρο 80 του Ν. 4412/2016, στη Διακήρυξη του διαγωνισμού και στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο 

Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 και 79Α του Ν. 4412/2016 που είχαν υποβάλει 

οι διαγωνιζόμενοι,  

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2027/19.01.2026 εισήγηση 

του Εκτελεστικού Διευθυντή,  

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
αποφασίζει 

 

και εγκρίνει : 

α) την επικύρωση του αποτελέσματος του ελέγχου των δικαιολογητικών εγγράφων του άρθρου 

80 του Ν.4412/2016, τα οποία υποβλήθηκαν από τους βραβευθέντες από την κριτική επιτροπή 

του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο : «ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», όπως αυτό 

αποτυπώνεται στο 2ο  Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών και σύμφωνα με 

το οποίο, κατά τον έλεγχο δεν εντοπίσθηκαν ελλείψεις στα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι 

ως άνω οικονομικοί φορείς. 

 

β) την κατακύρωση του αποτελέσματος του αρχιτεκτονικού διαγωνισμού, ως εξής: 

 

 Πρώτο βραβείο στην πρόταση  με κωδικό αριθμό 88253722AT, και συντελεστές τους  

o Βασιλική Παπαργύρη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

o Γεώργιο Αποστολόπουλο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

o Αντώνη Τασούλη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

 

 Δεύτερο βραβείο στην πρόταση με κωδικό αριθμό 18102025FA και συντελεστές τους 

o Ειρήνη Ελένη Μαρκαντωνάτου – Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

o Αλέξιο Βισβίνη – Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

o Φλώριαν Λιάκο – Αρχιτέκτονα Μηχανικό  

 

 Τρίτο βραβείο στην πρόταση με κωδικό αριθμό 08099622AM και συντελεστή τον 

o Αντώνιο Παπαγγελόπουλο  - Αρχιτέκτονα Μηχανικό. 

 

γ) την καταβολή του ποσού πού αντιστοιχεί σε κάθε βραβείο, ως ακολούθως: 

  

ΑΔΑ: ΨΣΗ5469Β7Λ-Ψ75





ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 46/20.01.2026   

 

 

i) Το ποσό των 54.197,02 ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, στην ομάδα μελετητών 

             της οποίας η πρόταση με κωδικό αριθμό 88253722AT, απέσπασε το 1ο βραβείο 

 

ii) Το ποσό των 39.744,48 ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, στην ομάδα μελετητών 

       της οποίας η πρόταση με κωδικό αριθμό 18102025FA, απέσπασε το 2ο βραβείο  

 

iii) Το ποσό των 26.496,32 ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, στο μελετητή του οποίου 

       η πρόταση με κωδικό αριθμό 08099622AM  απέσπασε το 3ο βραβείο. 

 

Το ποσό του βραβείου κάθε ομάδας θα επιμερισθεί στα μέλη της, σύμφωνα με τα ποσοστά που 

έχουν δηλώσει εγγράφως με Υπεύθυνη Δήλωση κατά την υποβολή της πρότασης τα μέλη της 

ομάδας. 

 

Κατά την απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 

κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα με 

ηλεκτρονικά μέσα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα άρθρα 360 έως 372 του Ν.4412/16 όπως 

ισχύει. 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.4727/2020, καθώς και στον ιστότοπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), σύμφωνα με το Ν. 4412/2016.   

 

Ακολούθως η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 
Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ5469Β7Λ-Ψ75




		2026-01-26T10:10:04+0200
	Athens




